РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 апреля 2017 г.                           с.Рыбное                                                № 19

О подготовке к новому отопительному
сезону 2017-2018 г.г.

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения района и объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2017-2018 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по контролю и приемке готовности жилищного фонда,  объектов социально-культурного назначения  и объектов ЖКХ (Приложение №1) , расположенных на территории Рыбинского сельсовета к работе в зимних условиях 2017-2018 годов.
1. Утвердить план  мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2017-2018 годов (Приложение № 2).
1. Обязать руководителей организаций  имеющих ведомственные котельные и котельных, взятые в аренду, обеспечить завершение всех запланированных работ в срок не позднее начала отопительного периода.
1. Ответственность за контролем и  ходом выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Рыбинского сельсовета                                                          Л.И. Петрова

     Приложение № 1
к  Постановлению
Главы Рыбинского сельсовета
№_19  от 13.04.2017 г.

СОСТАВ КОМИССИИ:

	Петрова Лидия Ивановна

	-         Глава Рыбинского сельсовета, председатель комиссии

	Артаус Галина Валентиновна

	-        Заместитель главы Рыбинского сельсовета,     заместитель председателя комиссии

	Лысенко Людмила Ивановна

Члены комиссии:

	-        Ведущий специалист  администрации Рыбинского сельсовета, секретарь комиссии

	Широкова Елена Геннадьевна

	-        директор МБОУ Рыбинская ООШ, депутат Рыбинского   сельского Совета депутатов

	Артаус Любовь Николаевна
	-        директор МБУК Центр досуга  с.Рыбное

План
мероприятий муниципального образования Рыбинский сельсовет по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 гг.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Необходимые материалы
	Стоимость работ
(тыс. руб.)
	Предусмотрено средств бюджете
(тыс. руб.)
	Дефицит средств
(тыс. руб.)
	Показатель выполнения
	Ответственный
	Примечание

	         1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	МБУК ЦД с. Рыбное

	1
	Промывка системы отопления

	Акт
	Директор Артаус Л.Н.

	2
	Текущий ремонт

	Краска КЧ, колер
	2,600
	2,600
	-
	Акт

	Бельский СДК

	1
	Замена системы отопления
	Тыс. руб.

	338,669
	-
	338,669
	Акт
	Глава с/с Петрова Л.И.
	Подана заявка на ремонт

	2
	Текущий ремонт

	Краска КЧ, колер
	2,600
	2,600

	Акт
	Заведующая Деньгина Ю.В.

	Котельная №9 п.Бельск

	1
	Капитальный ремонт в здании :
-Ремонт стены,
-Ремонт пола,
-Замена накопительных металлических емкостей,
-Ремонт электропроводки,
-Замена дымососа.
	Тыс. руб.

	738,652
	-
	738,652
	Акт
	Глава с/с Петрова Л.И.
	Подана заявка на ремонт

	2
	Очистка труб от накипи

	Акт

	3
	Ремонт теплотрассы

	Акт

	Котельная №13 с.Рыбное

	1
	Очистка труб от накипи

	Акт

	2
	Ремонт теплотрассы

	Акт

	3
	Обслуживание дымососов

	Акт

	д/с «Ягодка» п. Бельск

	1
	Промывка отопительной системы

	Акт
	Заведующая д/с
Рожкова Т.Н.

	2
	Косметический ремонт в здании

	Акт

	д/с «Ромашка» с.Рыбное

	1
	Промывка отопительной системы

	Акт
	Заведующая д/с
Кондратьева В.Н.

	2
	Текущий косметический ремонт

	Акт

	школа п. Бельск

	1
	Промывка отопительной системы

	Акт
	Директор школы
Рассолова С.С.

	2
	Текущий косметический ремонт

	Акт

	школа с. Рыбное

	1
	Промывка системы отопления
Косметический ремонт здания

	Акт
	Директор школы
Широкова Е.Г.

	2
	Косметический ремонт здания

	Акт

	ФАП

	1
	Благоустроительные работы

	Заведующая ФАП Тетерина О.А.

[bookmark: _GoBack]